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Õppeaine kirjeldus 

Keemial on kaalukas koht õpilaste loodusteadusliku maailmapildi kujunemises. Keemiat õppides 

toetutakse loodusõpetuses omandatud teadmistele, oskustele ja hoiakutele. Tähtis on õpitava 

seostamine teiste loodusteaduste (peamiselt füüsika ja bioloogia) ning matemaatikaga. Keemia 

õppimisega omandavad õpilased lihtsa, kuid tervikliku arusaama looduses ja tehiskeskkonnas 

kulgevatest ning inimtegevuses kasutatavatest keemilistest protsessidest, nende põhialustest ja 

vastastikustest seostest ning mõjust elukeskkonnale. Õppides kujunevad oskused lahendada 

igapäevaelu probleeme ning langetada asjatundlikke otsuseid; need oskused võimaldavad toime 

tulla looduslikus ja sotsiaalses keskkonnas. 
 
Tõhusaks õppimiseks on oluline õpilaste seotus neid ümbritsevaga. Keemia õppimisega 

omandatud teadmised, oskused ja hoiakud koos ning lõimitult teistes õppeainetes omandatuga on 

aluseks sisemiselt motiveeritud elukestvale õppimisele. 
 
Keemiat õppides kujuneb õpilastel üldine ettekujutus aineosakestest, ainete mitmekesisusest, 

ainete koostisest, omadustest ja muundumisest ning ainete ja nende muundumiste rakendamise 

võimalustest. See tagab ülevaate tänapäevastest tehnoloogia- ja energeetikaprobleemidest ning 

keemia tulevikusuundumustest, mis toetab omakorda õpilase tulevast elukutsevalikut. Ainete ja 

nende muundumiste tundmaõppimine aitab mõista teaduse ja tehnoloogia arengu rolli 

elukeskkonna kujundamisel ning suunab samal ajal mõtestama ressursside vastutustundliku 

kasutamise tähtsust. Keemia õppimine aitab mõista puhta looduskeskkonna ja tervise seoseid,  

kujundab õpilaste austust looduse vastu ning vastutustunnet hoida ja kaitsta elukeskkonda.  
 
Õpingute käigus areneb oskus hinnata oma otsustuste või tegevuse otseseid või kaudseid 

tagajärgi. 
 
Õpilased rakendavad keemiaõpingutes loodusteaduslikule meetodile tuginevat uurimuslikku 

käsitlust ning lahendavad looduslikust, tehnoloogilisest ja sotsiaalsest keskkonnast tulenevaid 

probleeme. Keemia õppimisega arenevad oskused loogiliselt mõelda, analüüsida ja üldistada, 

mõista põhjuslikke seoseid ning käsitleda probleeme loominguliselt. Õpilased omandavad oskuse 

mõista ning koostada keemiateksti, mõtestada ja korrektselt kasutada keemiasõnavara ning 

märksüsteemi, esitada keemiainfot (sh uurimistulemusi) suuliselt ja kirjalikult, kasutades 

erinevaid esitusvorme (verbaalselt, diagrammide ja graafikutena, mudelitena, valemite kujul) 

ning kasutada erinevaid, sh elektroonseid teabeallikaid. Kõik see võimaldab õpilastele 

mõtestatud õppimiseks tarviliku autonoomsuse. 
 
Õpilaste sisemise õpimotivatsiooni kujunemiseks ja hoidmiseks rakendatakse mitmekesiseid 

aktiivõppemeetodeid. Praktilisi töid tehes omandavad õpilased vajalikud praktilise töö oskused: 

õpivad ohutult kasutama laboris ja argielus vajalikke katsevahendeid ning kemikaale, hindama 



olmekemikaalide, igapäevaelus ning tehnoloogias kasutatavate materjalide ohtlikkust inimeste 

tervisele ja looduskeskkonna seisundile. Õpilased lahendavad keemia arvutusülesandeid, et 

paremini mõista keemilisi nähtusi ja vastavaid kvantitatiivseid seoseid ning arendada loogilist 

mõtlemist ja matemaatikaoskusi. Arvutusülesannete lahendamine suunab tegema põhjendatud 

järeldusi ja otsustusi. 

 

Kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud 

Põhikooli lõpetaja: 
1) märkab ja mõtestab keemiaga seotud nähtusi igapäevaelus, keskkonnas ja praktilises 

inimtegevuses ning tunneb nende vastu huvi; 
2) rakendab igapäevaelus kemikaale ja materjale kasutades vajalikke ohutusnõudeid; 
3) kasutab korrektselt keemiaterminoloogiat ja -sümboleid; saab aru keemiatekstidest ja koostab 

neid; 
4) mõistab keemiliste reaktsioonide võrrandites sisalduvat teavet ning koostab 

reaktsioonivõrrandeid; 
5) kasutab vajaliku teabe leidmiseks keemiliste elementide perioodilisustabelit, lahustuvustabelit 

ja metallide pingerida ning leiab tabelitest ja diagrammidelt füüsikaliste suuruste väärtusi; 
6) plaanib ja teeb ohutult keemiakatseid, et õppida tundma ainete omadusi ja looduse 

seaduspärasusi; 

7) teeb arvutusi ainevalemite ja reaktsioonivõrrandite ning lahuste koostise alusel; hindab 

arvutustulemuste vastavust reaalsusele. 

 

Hindamine 

Hindamine on õppe osa, mille kaudu toetatakse õpilase õppimist ja arengut. Hindamise 

tulemusena saab õppija tagasisidet enda õppimise edenemise kohta  ja õpistrateegiate valikuteks. 

Õpetaja saab teavet oma õpetamise tulemuslikkuse kohta ning sisendit nii õppe kui ka iseenda 

pädevuste arendamiseks. 

Õpilast hinnatakse õppimise eel diagnostiliselt ja  kestel kujundavalt. Õppimise protsessi käigus 

kogutakse tõendeid õpilase õpitulemuste saavutamise kohta. Õpilast hinnatakse kokkuvõtvalt 

trimestrite ja aasta lõpus. Hindamine on kooskõlas taotletavate õpitulemustega, mida aitavad 

tagada mitmekesised hindamismeetodid, et toetada õpilase loodusteadusliku pädevuse 

(teadmised, oskused, hoiakud), arengut. 

Diagnostiliselt hinnates selgitab õpetaja kursuse või teema alguses välja õpilase teemakohased  

eelteadmised,  sh loodusteaduslikud väärarusaamad ning spetsiifilised õpiraskused, et kavandada 

edasist õpetamist. Diagnostiliseks hindamiseks on suuline kui kirjalik küsitlemine, õpilaste 

enesehindamise küsimustikud, mis aitavad neil välja selgitada oma eelteadmisi ja ootusi 

õppeaine suhtes ning  viktoriinid ja testid kasutades näiteks vastavaid veebikeskkondi, et saada 

kiiret tagasisidet. Kiiret tagasisidet õpetajale pakub ka õpilase koostatud mõistekaart, mis toob 



visuaalselt kergesti hoomatavalt välja õpilase arusaamise taseme teema põhimõistete ja 

nendevaheliste seoste kohta.  Diagnostilisi aineteste sooritatakse EISis. 

Õppimise ajal saab õpilane suulist ja kirjalikku sõnalist tagasisidet oma õppimise edenemise 

kohta. Kirjaliku tagasiside annab õpetaja jooksvalt suuremahulise tööde edasiarendamiseks. 

Tagasisides kirjeldatakse ära nii saavutatud taseme kui ka mis jääb saavutatust puudu ning mida 

peaks õpilane tegema, et see saavutada. Nii tagasiside andmist kui ka kokkuvõtva hindamise 

muudavad läbipaistvamaks hindamiskriteeriumid ning hindamismudelid.  

Hindamismudelid muudavad õpilasele arusaadavamaks õpetaja ootused, võimaldavad tal enda 

õppimist juhtida ning anda edasiviivat tagasisidet kaaslastele, mida tuleks vaadelda samuti 

õppimise osana, kuna selle käigus õpivad õpilased oma vigu märkama ja neid analüüsima. Lisaks 

aitavad need õpetajal panna kokkuvõtvat hinnet, kui töö on valmis, ning õpilane saab paremini 

aru, kuidas hinne kujunes.   

Klassiarutelu vms kaudu annab õpilane tagasisidet õpetajale selle kohta, kuidas tal läheb ning 

pakub välja võimalusi, kuidas muuta õppimist tõhusamaks.  

Uurimisoskusi hinnatakse ka osaoskustena, milleks on hüpoteeside/uurimisküsimuse esitamine 

või katse kavandamine etteantud situatsiooni või katsevahendite põhjal, järelduste tegemine 

etteantud andmete alusel, korraldatud katse kvaliteedi kriitiline hindamine, ettepanekute 

tegemine katsetulemuste usaldusväärsuse suurendamiseks ning kehtivate järelduste saamiseks. 

Hoiakute ning väärtushinnangute kujundamisel on tähtsal kohal õpilase enesehindamine.  

Nii kujundava kui ka kokkuvõtva hindamise korral keskendutakse eelkõige õpitust arusaamisele, 

selle mõtestamisele ja selle üle arutlemisele ning teadmiste rakendamisele, mitte ainult õpitu 

meenutamisele. Hindamisviise ja -vorme valides arvestatakse seda, et õpilase vanuse kasvades 

suureneb keerukamate ja suuremat pingutust nõudvate teadmiste ja oskuste kaal. Testide ja 

kontrolltööde kõrval hinnatakse esitlust, mõistekaarti, praktilist tööd, praktikumi aruannet, 

koostatud mõistekaarti, kollektsiooni, videot, projektitöö käigus valminud töid vms. 
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